СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ДИГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

РЕШЕНИЕ

«22» ноября 2018г.                               4-10-6                                        	г.Дигора

«О создании  муниципального унитарного предприятия Дигорского городского   поселения «Коммунальник»

      В соответствии с Конституцией РФ, Конституцией РСО-Алания, Федеральными законами от 06.10.2003г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 14.11.2002г. №161 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  Уставом Дигорского городского поселения (ст.21,30 Устава), в целях комплексного решения вопросов местного значения в сфере водоснабжения и водоотведения, санитарной очистки территории Дигорского городского поселения, сбора и вывоза твердого бытового мусора с населения, организаций и учреждений, с  внедрением энергосберегающих технологий в производственные процессы,  организации рациональной, экономически эффективной кадровой политики, введения единой абонентской базы Собрание представителей Дигорского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие Дигорского городского поселения  «Коммунальник».
2. В качестве вклада в уставной фонд муниципального предприятия внести денежные средства в сумме 300 000 (триста тысячи) рублей.
3. АМС Дигорского городского поселения организовать государственную регистрацию муниципального предприятия в органах и учреждениях.
4. Обнародовать настоящее решения на официальном информационном стенде АМС Дигорского городского поселения, а также разместить на официальном сайте АМС Дигорского городского поселения в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

  Глава
  Дигорского городского поселения
  Дигорского района, РСО-Алания                                                        Э.В.Коцкиев